
vEŘEJNopRÁvNi stvtt ouvA o posKyrxurí DoTAcE z
nozpočru mĚsTA pEC poD sxnžxou NA RoK 2024

č. oooqlM 12024 (vps/07/2024)

uzavřená dle odst. 5. § l0a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ťrzemních rozpočtů v platném z,nění a
dle §l59 a násl. zákona č. 50012004 Sb., správní řád v platném znění

Město Pec potl Sněžkou. IČ: 00278l 8l
Pec pod Sněžkou 230.542 2| Pec pod Sněžkou
bankovní spojerrí: 1 0'1 -21061 50247 l 01 00
zastoupené starostkou llonou Karlíkovou
dálejen poskytovatel

a

§H ČMS - §tror dotlrorolnj,ch hasiču Yelká Ůpa. tČ: 65l()'7429
Velká Úpa 333, 54221 Pec pod Sněžkou
pohrlčn1 spolek zapsatri r,r \,lS r,Praze pod sp, zll, t,3l]84
bankovn í spojer-rí : 267009995/03 00
e- mai l : :dit_|tl!r- +l.d rrr.z! qtt,i l
zastoupený starostou Michalern Kindlen
dále jen příjemce. společně s poskytovatelern dále jen smluvní strany

uzavíraji níže uvedené dne tuto stnlouvu:

t.
Předmět sm|ouvy

Předmětem smlouvy je posk.vtntrtí individuelní dotace z rozpočtu poskytovatele na činnost příiemce v roce
2024 na základě jeho podané žádosti. korrkrétně na uspořádání akce - závodu .,Hasičský bál2024'". která se
bude na ítzemí Pece pod Sněžkou konat dne 6.4.2021. Uspořádání výše uvedené akce je úrčelem. rra ktery je
dotace určena. doba konání výše uvederré akceje dobou. v níž rná být stanovenélro ťrčelu dosaženo.

Dotace bude použita rra částečné krytí nákladů na organizaci akce (propagace. orgarrizační zajištění -
zajištění pořadatelské služby, úIrradrr nákladťr tta kapeltt a doprovodrrý krrlturní progranr). Dotace rtebttde
poLržita k zajištění podrrikatelské činltosti příjemce. Dotace lrebude poLržita na ttákup občerstvení,
alkolrolických čijirrýclr nápojtl ani tla úlrradu pronájrrlu na prostory. v nichž se akce bude konat.

rI.
Výše dotace a lhů§

Poskytovatel poskytne příjernci rreirtvestiční dotaci ve výši 50.000.-- Kč. slovy: padesáttisíckorun českýclr.
Poskytovatel dotaci poskl,tne bezlrotovcrstnínr převodenr na účet příjenrce uvedený v zálr|aví této smlouvy a
to najednou (ednorázovou platbou) ve lhůtě c1o l5 dnů od podpisu této snrlouvy.

ilt.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

l. Příjen'ce se zavazuje dotaci potržít výhradně pro účel. pro kteŇ mu byla dotace poskytrruta a který je
specifikovárr v čl. I. této stnlouvy.

2. Příjemce není oprávněn převádět prostředky, dotace na.jirré osoby. pokud se nejedná o přímou úhradu
související s akcí. čir-rností či aktivitou uvedenou v čl. l. této snrlouvy.
Příjemce odpovídá až do firrančnílro vl,pořádárlí dotace za je.ií ťrčelné a lrospodárné použití.
Příjelnce dotace zajistí ve svénr ťrčetnictví v souladu s obecltě závazrtými právnírni předpislr, ze.jrnéna se
zákonem č. 563/199l Sb. o ílčetnictví v platnénr znění. řádrré sledování a účtování prostředkťt dotace.
Příjernce .je oprávnětr prostředky z poskytnuté dotaci využít do 30.4.2024. Prostředky dotace dle této
smlouvy nelze převádět dcl jiného roktr.

6. Příjemce dotace je povinen unrožnit pracovr-ríkťtnr poskytovatele provedení kontroly čerpání
poskytnutých prostředků a poskytnottt jirn k tonttt veškeré potřebné doklady. infornrace a součittt-tost a
tojak do doby"íinančního vypořádárrí dotace, tak i při kontrole následné.

7. Příjernce se zavazuje předložit poskytovateli ne.ipozdě.|i do 31.5,2024 finančrrí vypořádání dotace a ve
stejné llrůtě vráíit na účet poskytovatele trvedený v záhlaví této snrlouvy případné nevyčerpané dotační
prostředky.

8. Finarrční vypořádání dotace bude obsahovat ze.iména:
a) Kopie faktrrr. na jejichž základě byly touto snrlouvolt poskytnrrté dotačrrí prostředky převederry

třetím osobánr; z obsahu faktrrry,, rnLrsí být .iasně zřejmá činrtost či s|užba. která je fakturována

3.

+̂.

5.



s podrobným rozpisem a popisem (hodinový rozsah, počet dodaného zboží či jiné služby.
ceny apod.) plrrění.
kopie pracovních čijiných smluv (DPP. DPČ), pokud budou dotační prostředky použity na odměny
třetích osob. budorr-li tyto smlouvy s nirni uzavirány.
kopie výpisů běžného účtLr příjemce prokazující úhrady výše uvedených faktur nebo kopie
výdajových pokladn ích dokladťr,

d) kopie dokladri o zaúčtoválrí prostředků dotace do výnosů/příjpti a nákladů/výdajů příjemce či
dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech a výdajích příjemce (např. výpis z lrlavní knihy.
peněžrrího deníku. dariové eviderrce).

Poskytovatel rnťrže požadovat doložerrí dalších dokladťr prokazující použití prosťedků dotace.
9. Příjemce je povinen poskytovatele prťrběžně infonnovat o všech změnách. které by mohly při vymáhání

neoprávněně zadňených nebo nesprávně použitých prostředků zhoršit jeho postaverrí věřitele nebo
dobytrrost jeho pohledávky.

10. Nedodrží-li příjemce povinnosti plynoucí mu ztéto smlouvy nebo bude-li při provederré kontrole
zjištěno. že dotace není čerpána v souladu s účelem, na nějž byla poskytnuta..ie poskytovatel oprávněn
od této smlouvy odstor,rpit písenrnýln oznámením zaslanÝln příjemci.

l 1. V případě přeměny právní fbnny, příiernce přechází podmínky. práva a povinnosti stanovené touto
snrlouvou na jeho nástupce. V takovénr případě je příjemce svélro nástupce povinetl prokazatelně o
obsahu této smlouvy a povinnostech z ní plynoucích informovat. V případě zrušení příjemce jako
právnické osoby s likvidací je povinrrostí příjemce vrátit nevyčerpanou část dotace na účet
poskytovatele uveclerrý v záhlavi této snrlouvy a to do l4 drrů od vstuptt do likvidace. Ve stejné lhůtě je
příjemce vstotrpivší do likvidace předloží poskytovateli finanční vypořádání dotace dle čl. IIl.. bodu 6.
této smlouvy.

12. Všechny prvotní úrčetní doklady příjemce musí být řádně a viditelně označeny slovy..Hrazeno z dotace
Města Pece pod Sněžkou" s uvedením čísla této smlouvy. Totéž je příjenrce povinen uvádět při
kontaktu s nrédii, rra svých webových stránkách a při propagaci svých aktivit a akce uvedené v čl. l. této
smlouvy.

lV.
Sankční podmínky

V případě porušení podrnínek použití dotace a povinností příiernce dle této smlouvy bude poskytovatel
postttpovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech útzemních rozpočtri v platrrém z,něni a
následně dle zákona č. 280/2009 Sb. daňový řád v platném znění.

v.
Schvalovací doložka poskvtovatele

Poskytovatel prolrlašLrje. že poskytnutí dotace dle této smlouvy a uzavřetlí této snrlouvy bylo schváleno
Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho l l . zasedání konaném dne 20. 12.2023 pod bodem ltsnesení
č. 13.

vt.
závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí zobsahu této smlottvy. Spory zprávních
ponrěrťr dle této snrlottvy rozhoclrrje v režimtt správního řáclu v přenesené působnosti Krajský úřad
Královélrradeckého kra.ie. Pivovarské nárněsíí 1245.500 03 Hradec Králové.

2. Jakékoliv změny či úpravy této smlottvy lze provést pouze formou písemnélro dodatku podepsaného
oběma srn luvními stranami.

3. Tato smlouva se vyhotovrrje ve dvou vyhotoveních, každá ze stnluvlrích stran obdrží jedno.
4, Tato smlouva nabývá platrrosti a účinnosti dnern je.jího podpisu.
5. Snrluvní strany prohlašují, že situto smlouvu před je.iím podpisem přečetly aže jiuzavírají dle své pravé

a svobodné vůle, vážně. určitě a srozumitelně, nikoliv v tísrri a za nápadrrě nevýlrodrrých podmínek. Na
základě bezvýhradnéIto souhlasu s obsahem této smlouvy připojuií sm{uvní strarry své podpisy a otisky
razitka.

V Peci pod Sněžkou dne '0 
-02- 202[

b)

c)

příjemce poskytovatel


